
Atto n. 182D/2024 
08/08/2024 

CONSORZIO DI SVILUPPO ECONOMICO DEL FRIULI 

----- 

OGGETTO: (OP117) Adeguamento impianto illuminazione e sistemazione di un tratto banchina est 
lungo la SR80 – via Enrico Fermi in zona industriale Aussa – Corno a San Giorgio di 
Nogaro (UD). Aggiudicazione lavori. 

PROPONENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CUP: H99J23001630002 
CIG: B2C1B6ED2B 

IL DIRETTORE: 

Richiamata la procura notarile stipulata in data 01.08.2024 presso il notaio avv. Margherita Gottardo 
con cui è stata conferita procura e mandato speciale di rappresentanza al Direttore del Consorzio 
COSEF dott. Roberto Tomè per espletare nel caso specifico “gli acquisti di forniture di beni e servizi 
e l’affidamento di appalti di lavori, anche in applicazione della normativa sui contratti pubblici di cui 
al D.Lgs 36/2023, nei limiti di importo attribuiti al presidente € 140.000,00 quali previsti dall’art. 4 
del “Regolamento dei Lavori, Servizi e Forniture di importo inferiore alla soglia””.  
Premesso che con decreto n. 56816/GRFVG del 27/11/2023 del Direttore del Servizio sviluppo 
economico locale della Direzione centrale attività produttive della Regione Friuli-Venezia Giulia è 
stato concesso al Consorzio COSEF un contributo in conto capitale di € 196.685,80= per l’esecuzione 
dei lavori di “Adeguamento impianto illuminazione e sistemazione di un tratto banchina est lungo 
la SR80 - via Enrico Fermi in zona industriale Aussa - Corno a San Giorgio di Nogaro (UD) (OP117)”; 
Richiamata la delibera del consiglio di amministrazione n.35 del 11.07.2024 con cui si approvava il 
progetto esecutivo dei lavori di “Adeguamento impianto illuminazione e sistemazione di un tratto 
banchina est lungo la SR80 – via Enrico Fermi in zona industriale Aussa – Corno a San Giorgio di 
Nogaro (UD). (OP 117)” datato giugno 2024 a firma dell’ing. Claudio Cargnelutti con studio in via G. 
da Udine n. 17, San Giorgio di Nogaro (UD) che prevede una spesa complessiva di €.196.685,80= 
(IVA esclusa); 
Ricordato che nella suddetta deliberazione si incaricava altesì l’Ufficio tecnico ed il responsabile 
unico del procedimento di avviare le procedure di gara, uniformandosi alle direttive vincolanti 
emanate con circolare della Regione F.V.G. n. n. 0185746/P del 15/10/2022 e successive modifiche 
ed integrazioni; 
Preso atto che in data 26.07.2024, attraverso la piattaforma e’AppaltiFVG, sono stati invitati n. 3 
operatori economici aventi i requisiti necessari a partecipare a una procedura negoziata indetta ai 
sensi dell'art. 50, comma 1, lettera a) del D.Lgs n. 36 del 31 marzo 2023; 
Visto l’allegato verbale di aggiudicazione provvisoria datato 07.08.2024 generato automaticamente 
dalla piattaforma e’AppaltiFVG a seguito dell’espletamento della procedura di gara, da cui risulta 
che la migliore offerta è quella dell’impresa CI.EL IMPIANTI S.r.l., C.F. e P.IVA 02536720309, con sede 



in via Fratelli Savoia, Codroipo (UD) risultante dall’applicazione di un ribasso del 19,69% sull’importo 
posto a base di gara; 
Che a seguito del ribasso percentuale offerto l’importo contrattuale viene determinato in 
€.117.872,09= comprensivo degli oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, ma al netto dell’onere 
I.V.A.;
Attesa la necessità di procedere all’aggiudicazione definitiva dei lavori di che trattasi ed alla
pubblicazione dell’elenco, precedentemente secretato, delle Ditte invitate alla gara attraverso la
piattaforma e’AppaltiFVG;

DETERMINA 

1. Di affidare all'Impresa C.I.EL IMPIANTI S.r.l., C.F. e P.IVA 02536720309, con sede in via Fratelli
Savoia (UD) per l'importo di €.117.872,09=comprensivo degli oneri di sicurezza non soggetti a
ribasso, ma al netto dell'onere I.V.A, i lavori di rifacimento della segnaletica stradale compresi nel
progetto esecutivo citato in oggetto, avendo la medesima offerto un ribasso del 19,69%;
2. Di incaricare il Responsabile unico del procedimento di tutti gli adempimenti inerenti e
conseguenti il presente atto, al fine di addivenire alla realizzazione dell’iniziativa, ivi compresa la
pubblicazione dell’elenco, precedentemente secretato, delle Ditte invitate alla procedura negoziata
tramite la piattaforma regionale e’AppaltiFVG e l’eventuale sottoscrizione del relativo contratto
d’appalto;
3. Di disporre affinché l’ufficio tecnico inserisca nel cronoprogramma finanziario l’importo
dell’affidamento dei lavori, alfine di pianificare la necessaria copertura finanziaria dell’opera.

F.to Il Proponente F.to Il Direttore




